Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Черчетское муниципальное образование

Администрация Черчетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «16»  февраля  2017 года                                                                         № 11

Об утверждении Плана

нормотворческой деятельности

администрации Черчетского
муниципального образования на 2017 год

С целью организации нормотворческой деятельности администрации Черчетского муниципального образования, в соответствии с  Федеральным законом       от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Черчетского муниципального образования, администрация Черчетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности администрации Черчетского муниципального образования на 2017 год.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Черчетского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте администрации Черчетского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Черчетского
муниципального образования                                                                  С.Н.Чичёв
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Черчетского

муниципального образования

от 16.02.2017г. №_11
План

нормотворческой деятельности

администрации Черчетского муниципального образования на 2017 год
	№ п/п
	Наименование проекта

правового акта
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Черчетского муниципального образования

 № 118 от 29.12.2016 г.

 «О бюджете Черчетского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018‑2019 гг.»
	по мере необходимости
	консультант администрации

	2
	Проведение публичных слушаний

по обсуждению проектов решений Думы:

· о бюджете Черчетского мо;

· о внесении изменений в Устав Черчетского мо;

· о разработке муниципальных программ.
	по мере необходимости
	консультант администрации, юрист поселений Тайшетского района

	3
	О внесении изменений в нормативные правовые акты по местным налогам
	по мере необходимости
	консультант администрации, юрист поселений Тайшетского района

	4
	О внесении изменений
в Положение о муниципальной службе
в администрации Черчетского муниципального образования
	1 квартал
2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	5
	О внесении изменений  в Положение

о денежном содержании муниципальных служащих администрации  Черчетского муниципального образования
	1 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	6
	Порядок проведения служебных проверок по фактам коррупционных проявлений со стороны лиц,  замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
	1 квартал

2017 года
	консультант администрации , юрист поселений Тайшетского района

	7
	Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, занимающих муниципальные должности
	1 квартал

2017 года
	консультант администрации, юрист поселений Тайшетского района

	8
	Порядок проверки достоверности и полноты сведений, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера. а также сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности установленных ограничений и запретов
	2 квартал

2017 года
	консультант администрации, юрист поселений Тайшетского района

	9
	Порядок урегулирования, предотвращения конфликта интересов для лиц, замещающих муниципальные должности
	2 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	10
	Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности о получении подарка в связи с их должностным положением, сдачи и оценки подарка
	2 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	11
	Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц. замещающих муниципальные должности и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
	2 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	12
	Положение о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения и руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. а также своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей и Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
	2 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	13
	Об установлении видов поощрения муниципального служащего и порядок его применения
	2 квартал

2017 года
	консультант администрации, юрист поселений Тайшетского района

	14
	Об установлении порядка, условий и сроков проведения экспериментов в ходе реализации программ развития муниципальной службы
	2 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	15
	Об утверждении Положения о проведении аттестации  муниципальных  служащих

в администрации Черчетского муниципального образования
	2 квартал

2017 года

	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	16
	Порядок проведения конкурса

на замещение должности муниципальной службы
	2 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	17
	Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращения  нарушений законодательства РФ в сфере персональных данных, а также определяющие  для каждой цели  обработки  персональных данных содержание обрабатываемых  персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых  обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок  уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований
	2 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	18
	Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей
	2 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	19
	Правила работы с обезличенными данными
	2 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	20
	Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям
 к защите персональных данных, установленным ФЗ «О персональных данных», принятыми в соответствии
с  ними нормативными актами и локальными актами оператора
	2 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	21
	Перечень должностей служащих муниципального органа, ответственных

за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	22
	Перечни персональных данных, обрабатываемых в муниципальном органе в связи с реализацией трудовых отношений, а также в связи с оказанием муниципальных услуг и осуществлением  муниципальных функции
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	23
	Перечень информационных систем персональных данных
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	24
	Порядок доступа служащих  муниципального органа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	25
	Типовая форма согласия на обработку персональных данных служащих муниципального органа, иных субъектов персональных данных, а также типовая  форма разъяснения субъекту персональных данных юридических последействий  отказа  предоставить свои персональные данные
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	26
	Типовое обязательство служащего муниципального органа, непосредственного осуществляющего обработку  персональных данных, в случае расторжения с ним муниципального контракта или трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи

с исполнением должностных обязанностей
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	27
	Должностной регламент (должностные обязанности) или должностная инструкция ответственного за организацию  обработки персональных данных в муниципальным органе
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	28
	Перечень должностей служащих муниципального органа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным  данным
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	29
	Порядок разработки среднесрочного финансового плана МО (ст. 174 БК РФ)
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	30
	Порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана (ст. 217.1 БК РФ)
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	31
	Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из местных бюджетов (в случае их предоставления                     ст. 142.4, 142.5 БК РФ)
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	32
	МНПА, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам

(в случае, если предоставление субсидий предусмотрено решением о бюджете (ст.78,78.1 БК РФ)
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	33
	Порядок предоставления и размер бесплатно предоставляемого участка земли для погребения тела
	3 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	34
	Административный регламент предоставление муниципальной услуги «Предоставление участка земли для погребения умершего»
	4 квартал

2017 года
	главный

специалист администрации, юрист поселений Тайшетского района

	35
	Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов

в соответствие с изменениями действующего законодательства
	по мере необходимости
	специалисты администрации

	36
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов по решению вопросов местного значения
	по мере необходимости
	специалисты администрации

Глава Черчетского
муниципального образования                                                                  С.Н.Чичёв